503/141/241.03/482.01 “Becas” Políticas Activas de Empleo Municipales 

503/141/232.01/482.01 “Becas” Fondo de Reequilibrio Territorial 

2.- El crédito destinado a esta Convocatoria asciende a un total de un millón de euros con la 

siguiente distribución: 

- Ejercicio 2020: Se destinará un crédito inicial de cuatrocientos cincuenta mil euros (450.000,00 €) 

de los créditos disponibles del Presupuesto de la Agencia para el Empleo de Madrid para dicho 

ejercicio, con cargo a las aplicaciones presupuestarias 503/141/241.03/482.01 “Becas” por importe 

de cuatrocientos veinte mil euros (420.000 €) y a la 503/141/232.01/482.01 “Becas” por importe 

de treinta mil euros (30.000 €). 

- Ejercicio 2021: se destinará un crédito inicial de quinientos cincuenta mil euros (550.000,00 €) de 

los créditos disponibles del Presupuesto de la Agencia para el Empleo de Madrid para dicho 

ejercicio, con cargo a las aplicaciones presupuestarias 503/141/241.03/482.01 “Becas”, por 

importe de cuatrocientos noventa mil euros (490.000 €) y 503/141/232.01/482.01, por importe de 

sesenta mil euros (60.000 €). 

Dicha distribución del crédito se considera estimativa en los programas 241.03 y 232.01, a los 

efectos de la posible alteración de la distribución de los créditos.